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	月曜日
	火曜日
	水曜日
	木曜日
	金曜日
	土曜日

	
	　
	
	１

	２
	３


	５
	６
	７
	８
	９
	10


	12

建国記念日の
振り替え休日
	13
	14
	15
	16
お話の日

午後３:３０～
後明 志津子氏
	17

パステル画教室
午後１:３０～

宮脇 春美氏

	19 


	20


	21


	22


	23
避難訓練

	24
さき織教室

午後1：30～

	26
	27

チャレンジランキング
午後３:３０～
	28
	


　　下校後、館内に入ってくるなり学校での出来事などを報告したり、好きな遊びを友達と一緒に熱中したりと、にぎやかな大島児童館の子ども達です。その様子をお知らせいたします。

　　　　　　　　　
〒939-02７4　　射水市小島６７７　　　　Tel・Fax　５２－２５７０


《開館日時》月～土　AM9:30～12:00・PM1:00～6:00　(祝日・年末年始を除く)











一年で最も寒さが厳しい季節です。風邪には十分注意し、手洗い・うがいを習慣づけて、体調管理に配慮しましょう。道路の凍結に気をつけて遊びに来てください。





　工作室では、パステル画に興味を持った子ども達が、パステルを使って好きな絵を楽しんでいて、一人一人の個性が出る作品となっています。また、色画用紙の編みこみでコースターやバックを作って楽しむ子もいます。


パステル教室で取り組んでいた季節の風景画も皆が力を合わせて作り、大作完成間近です。さき織教室にも何人もの子が参加して、素敵なコースターに仕上げています。興味のある子は今後も参加してね。





漫画の大好きな子は1日に何冊も読んでいます。そんなに本を見ていて目が痛くならないかと思うほど、好きな子はいますね。暗いほうを見て読んだり、リラックスしすぎているのか寝転んで見たりしている子がいて、視力や姿勢が心配で注意していますが、お家ではどうですか？





広場では運動好きな子ども達が、ドッヂボールやハンドベースボールを楽しんでいます。元気が良すぎてハラハラすることもありますが、良い関係の友達作りができるように見守っています。ある日のこと、10人ほどの男児が、いつものようにボールで遊んでいました。そこで、１人の5年生がフープ遊びを提案。すると皆、フープを持ってきて、支持通り集合ゲームやフープころがし、縄跳びへと展開しました。5年生は下級生たちが指示通り動いてくれるので、うれしそう。下級生は、どんな楽しいことを言ってくれるのか、ワクワクしているようでした。その姿は頼れる先輩と素直な後輩という感じでほほえましかったです。このように高学年の子がリーダーとなって円滑に遊びを展開できるようになればいいなと思います。











